PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

EDITAL N.º 03/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 14/2023

RESULTADO DOS RECURSOS

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. Que foram interpostos os seguintes recursos:

Nº PROTOCOLO/REQUERENTE SÍNTESE DO RECURSO RESULTADO

003379/2023

ALINE GONÇALVES PEREIRA POLONINI

Inscrição n.º 09

Revisão do motivo do indeferimento de

sua inscrição.
Recurso Indeferido

003432/2023

AMARA BRISON TÓFANO PEÇANHA

Inscrição n.º 19

Revisão do motivo do indeferimento de

sua inscrição.
Recurso Indeferido

003426/2023

CARMEM LÚCIA DE ALMEIDA BATISTA

Inscrição n.º 03

Revisão do motivo do indeferimento de

sua inscrição.
Recurso Indeferido

003441/2023

LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA

Inscrição n.º 10

Revisão do motivo do indeferimento de

sua inscrição.
Recurso Indeferido

003445/2023

MARIA TEREZA BAYERL MARCONCINI

Inscrição n.º 25

Revisão da sua pontuação de tempo de

serviço e titulação.
Recurso Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

003429/2023

SÂMIA ASSAF HADDAD SILVA

Inscrição n.º 14

Revisão do motivo do indeferimento de

sua inscrição.
Recurso Indeferido

003377/2023

SANDY BATISTA AGUIAR

Inscrição n.º 05

Revisão da sua pontuação de tempo de

serviço.
Recurso Indeferido

003412/2023

WELLINGTON VIEIRA PEÇANHA

Inscrição n.º 18

Revisão da sua pontuação de titulação. Recurso Indeferido

2. APÓS A REVISÃO DOS RECURSOS, as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS:

FUNÇÃO
PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2023

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

09 ALINE GONÇALVES PEREIRA POLONINI

ITEM 7.23 e ITEM 7.22 – Certificado do Curso

na Área de Informática apresentado é

concomitante com outro curso de

capacitação profissional que possuem maior

carga horária.

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

12 AMANDA XAVIER ADAMI

ITEM 5.3 letra E e ITEM 7.17 – Certificado

apresentado do Curso na Área de Informática

não cumpre as condições previstas no edital,

pois não possui o período de realização com a

data de início e data de término.

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

03 CARMEM LÚCIA DE ALMEIDA BATISTA

ITEM 7.23 e ITEM 7.22 – Certificado do Curso

na Área de Informática apresentado é

concomitante com outros cursos de

capacitação profissional que possuem maior

carga horária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

16 JESSILA MARCONSINI DE LIMA

ITEM 5.3 letra E e ITEM 7.17 – Certificado

apresentado do Curso na Área de Informática

não cumpre as condições previstas no edital,

pois não possui o período de realização com a

data de início e data de término.

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

10 LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA

ITEM 5.3 letra I – Candidata não apresentou

a Declaração de não utilização do tempo de

serviço de aposentadoria, conforme ANEXO

03.

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

13 LUCIMARA NUNES COELHO

ITEM 5.3 letra E e ITEM 7.17 – Certificado

apresentado do Curso na Área de Informática

não cumpre as condições previstas no edital,

pois não possui o período de realização com a

data de início e data de término.

ITEM 5.3 letra I – Candidata não apresentou

a Declaração de não utilização do tempo de

serviço de aposentadoria, conforme ANEXO

03.

OFICIAL
ADMINISTRATIVO

19 AMARA BRISON TOFANO PEÇANHA

ITEM 7.20 – Curso na Área de Informática

apresentado com data posterior a data de

abertura do Processo Seletivo Simplificado.

OFICIAL
ADMINISTRATIVO

12 ELIZÂNGELA GOMES MENEGARDO

ITEM 4.3 – Curso na Área de Informática

apresentado não foi realizado nos últimos 05

anos.

OFICIAL
ADMINISTRATIVO

03 ROSILENE PETERSEN DE SOUZA

ITEM 5.3 – Candidata não apresentou a Ficha

de Inscrição, conforme ANEXO 01.

ITEM 5.3 letra I – Candidata não apresentou

a Declaração de não utilização do tempo de

serviço de aposentadoria, conforme ANEXO

03.

OFICIAL
ADMINISTRATIVO

14 SÂMIA ASSAF HADDAD SILVA

ITEM 5.3 letra E e ITEM 7.17 – Certificado

apresentado do Curso na Área de Informática

não cumpre as condições previstas no edital,

pois não possui o período de realização com a

data de início e data de término.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

4 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

OFICIAL
ADMINISTRATIVO

07 WESLEY HANTEQUEST HEMERLY RIBEIRO

ITEM 5.3 letra E – Candidato não apresentou

cópia simples do Curso na Área de

Informática com no mínimo 120 horas.

RECEPCIONISTA 04 KARMELINA HANTHEQUESTE HEMERLY SANTOS

ITEM 5.3 – Candidata não apresentou a Ficha

de Inscrição, conforme ANEXO 01.

ITEM 5.3 letra I – Candidata não apresentou

a Declaração de não utilização do tempo de

serviço de aposentadoria, conforme ANEXO

03.

3. APÓS A REVISÃO DOS RECURSOS, a listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à

contratação imediata em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO e formação de cadastro de reserva,

objetivando o preenchimento das funções públicas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, OFICIAL

ADMINISTRATIVO e RECEPCIONISTA, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 31 de Maio de

2023, conforme disposto, a saber:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 06 CAMILA VIEIRA SILVA CONTAIFFER 53 47,5 100,5 PONTOS -

02 02 ALOISAM PEREIRA PEIXOTO 60 35 95 PONTOS -

03 05 CARLA SILVA DIAS ROHR 60 30 90 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
16/09/1990

04 07
JULIANA MENEZES DOS SANTOS

CASTELARI
60 30 90 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO
04/10/1994

05 11
KELLY MARTHALINA RIBEIRO PASCOAL

BENEVIDES
45 35 80 PONTOS -

06 18 WELLINGTON VIEIRA PEÇANHA 59 05 64 PONTOS -

07 15 VICTOR DA SILVA NEVES 24 35 59 PONTOS -

08 14 TIARLA ISIDORO FERRARI 29 22,5 51,5 PONTOS -

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

5 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

09 04 GUSTAVO DA SILVA GIOVANELLI 5 32,5 37,5 PONTOS -

10 17 LÍDIA TOGNERI MARCONSINI 23 10 33 PONTOS -

11 01 AMAURI WETLER DE FREITAS 0 25 25 PONTOS -

12 20 SAMANTA PAIXÃO COTTA 2 10 12 PONTOS -

13 08
SABRINA DO CARMO MARCONSINI

MARQUEZINI
0 0 0 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO
09/03/1994

14 19 JHON RUAN HARTUIQUE DAS NEVES 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
30/04/2002

OFICIAL ADMINISTRATIVO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 04 TEREZA CRISTINA DIAS RIEDEL 60 50 110 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
05/11/1967

02 01 BRUNO TRÉS 60 50 110 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
29/10/1986

03 10 DAYANI MARTINS OINHOS 60 50 110 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
30/10/1991

04 02 VANESSA DE OLIVEIRA PONTES HOFFMAN 60 35 95 PONTOS -

05 15 QUEILA DE OLIVEIRA KOPPE 60 22,5 82,5 PONTOS -

06 08 BIANCA KOPPE DOS SANTOS 60 17,5 77,5 PONTOS -

07 06 JULIANO BATISTA DA SILVA 60 15 75 PONTOS -

08 11 RAQUEL DA SILVA RODRIGUES 60 10 70 PONTOS -

09 09 VIVIANE FONSECA FERREIRA 37 27,5 64,5 PONTOS -

10 13 ELLEM DIAS GOMES 25 35 60 PONTOS -

11 18 LETÍCIA BAPTISTA 0 50 50 PONTOS -

12 05 SANDY BATISTA AGUIAR 0 40 40 PONTOS -

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

6 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

13 16 LUCIENE DA PENHA RIEDEL 24 15 39 PONTOS -

14 17 BRENDHA NAPOLEÃO COTTA 0 0 0 PONTOS -

RECEPCIONISTA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 21 NINAMAR DE SOUZA FERREIRA 100 20 120 PONTOS -

02 11 AMÁLIA KOPPE GOMES 76 20 96 PONTOS -

03 18 MARCILIANE CASTELARI BRESSAMINI 67 0 67 PONTOS -

04 01 ROSIANE VANDERMUREM DE SOUZA KOBI 25 20 45 PONTOS -

05 23 RAQUEL MORAES CARVALHO DA SILVA 18 20 38 PONTOS -

06 14 PÂMELA BENEVIDES ALVES 9 20 29 PONTOS -

07 02 ROSEMARI RIEDEL 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
09/12/1972

08 03 ALANA ARARIBA DE JESUS 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
21/02/2001

09 12 SHIRLEY BARROS DE OLIVEIRA 12 0 12 PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

10 10
LUCIANA SCHEIDEGGER DE BARROS

NOGUEIRA
0 12 12 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO
01/12/1982

11 22 ESTEFANI ALVES KOPPE 0 12 12 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
20/01/1986

12 17 RAIANI SILVA CARLOTO 4 0 4 PONTOS -

13 20
SÁCHILA YORRANA FRANCISCO COSTA DE

CARVALHO
1 0 1 PONTO -

14 07 MÁRCIA REGINA SANAZÁRIO NEVES 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
09/06/1958

15 25 MARIA TEREZA BAYERL 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
18/05/1971

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

7 de 7
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

16 08 ANDRÉIA DE SOUZA THOMÁZ 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
20/06/1989

17 16 DRIELY DOS SANTOS CARVALHO 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
20/03/1990

18 05 RENATA MENESES CARRIÇO 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
04/01/1991

19 24 FABIOLA PINTO MARCONSINI 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
01/04/1993

20 09 JANAÍNA SILVA COUTINHO 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
16/04/1995

21 26 KEYSI PAULO SEQUIM 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
09/10/1995

22 06 DÉBORA MILIOLI DOS SANTOS 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
31/07/1996

23 19 CAMARGO RANGEL MARINATO 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
20/02/1999

24 15 HELLEN FERREIRA PAUZER 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
27/03/2002

25 13 GISELE DE FREITAS COSTA 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
22/12/2003

Rio Novo do Sul/ES, 23 de Junho de 2023.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Presidente da Comissão

CLAUDIANE LOUZADA WETLER                                       MÁRCIA MABEL AMARO
                                  Membro da Comissão                                           Membro Suplente da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 14/2023

EDITAL N.º 03/2023

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal